
Z Á P I S
z 17. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 9.9.2024

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Př í tomni: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Bc. Michal Boudný, starosta
Jan Ehrenberger, č len ZM
Ing. Hynek Charvat,  č len ZM
Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Petr Jeřábek, č len ZM
Mgr. Vladis lava Kulhánková, č lenka ZM
Mgr. Elv íra Patáková, MBA, č lenka ZM
Bc. Veronika Slámová, č lenka ZM
Mgr. Vladimír Soukop, č len ZM

Omluveni: Adam Janek, č len ZM
Mgr. Přemysl Jeřábek, č len ZM
Mgr. Bc. Radomír Zemánek, č len ZM

Nepř í tomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: Ing. arch. Oksana Matyášová
Mgr. Věra Babicová, ředitelka ZŠ Komenského
Mgr. Bohuslav Fia la, tajemník MěÚ
Mgr. Radmila Fia lová, vel i te lka MP
Mgr. Eva Kel lner F ia lová, ředitelka Zámku Slavkov-Auster l i tz
Ing. Petr Lokaj,  vedoucí odboru správy majetku, invest ic a rozvoje
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, právnička, vedoucí odboru kanc.
tajemníka a ž ivnost. úřad
Mgr. Magdaléna Salačová, právnička města
Mgr. Margita Sommerová, DiS, vedoucí odboru sociá lních věcí
Bc. Klára Vránová, vedoucí f inančního odboru
Petr Zvonek, ředitel  TSMS

Předsedaj íc í: Bc. Michal Boudný, starosta

Ověřovatelé: Jan Ehrenberger, č len ZM
Mgr. Elv íra Patáková, MBA, č lenka ZM



Návrhová komise: Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Petr Jeřábek, č len ZM

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 17. zasedání zasedání zastupitelstva města

Zasedání zahájil pan starosta Bc. Michal Boudný v 17:00 hodin, který přivítal všechny přítomné a řídil
celý průběh 17. zasedání zastupitelstva města. Při zahájení upozornil, že z jednání zastupitelstva bude
pro  potřeby  zápisu  pořizován  zvukový  záznam,  a  v  případě  záznamu  pořizovaného  přítomnými
fyzickými  osobami  nesou pořizovatelé  odpovědnost  za  to,  aby  dalším zpracováním,  popř.  šířením
nedošlo k zásahu do osobních nebo osobnostních práv třetích osob. Dále konstatoval, že je přítomno
12 zastupitelů a zastupitelstvo města je tedy usnášeníschopné. Následně omluvil z celého dnešního
zasedání  pana  Mgr.  Přemysla  Jeřábka,  pana  Mgr.  Bc.  Radomíra  Zemánka  a  pana  Adama  Janka.
Starosta navrhl určit návrhovou komisi ve složení: pan Mgr. Petr Jeřábek, paní Ing. Marie Jedličková,
pan Ing. Ivan Charvát (schváleno 12 hlasů pro). Následně navrhl za ověřovatele zápisu z dnešního
zasedání paní Mgr. Elvíru Patákovou, MBA., a pana Jana Ehrenbergera (schváleno 12 hlasů pro). V
rámci schválení programu navrhl starosta zařazení dalších dvou bodů, které projednala rada města
před  dnešním  zasedáním,  a  to:  "Cyklostezka  Slavkov  u  Brna  -  Křenovice  -  výkupy  pozemků"  a
"Rozpočtové opatření č. 49". Poté zastupitelé přistoupili k hlasování o takto upraveném programu.

Schválený program:

1.    Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu
2.    Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
3.    Zápis ze zasedání finančního výboru 
4.    Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. pololetí 2024
5.    Rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2024
6.    Soubor rozpočtových opatření č. 34 – 47 
7.    Rozpočtové opatření č. 48
8.    Závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023
9.    Závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2023
10.    Deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb pro rok 2025
11.    Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních služeb pro rok 2025
12.    Územní studie S1 - výběr konceptu
13.    Zadání územní studie lokalita 10 – Východ (Cihelna) - 2. část
14.    Podnět společnosti LIKO-S estate s.r.o. na pořízení Změny územního plánu Slavkova u Brna
15.    Podnět na změnu územního plánu od Enduro Cross Club Austerlitz, z.s.
16.    Podnět města Slavkova u Brna na pořízení změny územního plánu Slavkova u Brna
17.    Vyjádření města k Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Slavkov u Brna



18.    Akční plán města Slavkov u Brna
19.    Prodej nemovitostí „Klobouk" za účelem zřízení sociálních služeb
20.    Dar ISŠ - gastrovybavení
21.    Darování části stavby - cyklostezka Hodějice
22.    Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí
23.    Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku města
Slavkov u Brna č. 5/2004 o zabezpečení některých místních záležitostí veřejného pořádku a změnovou
obecně závaznou vyhlášku
24.    Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství
25.    Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
26.    Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice - výkupy pozemků
27.    Rozpočtové opatření č. 49
28.    Interpelace členů ZM
29.    Odpovědi na interpelace
30.    Diskuse
31.    Závěr    

Pozn. Vzhledem k logické návaznosti byl v průběhu jednání bod "Rozpočtové opatření č. 49" na návrh
paní místostarostky posunut v programu, a projednán po bodu "Rozpočtové opatření č. 48".

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 240/17/ZM/2024 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 241/17/ZM/2024 Zápis ze zasedání finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí



zápis z 4. výjezdního zasedání finančního výboru konaného dne 07. 08. 2024.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z 12. zasedání finančního výboru konaného dne 04. 09. 2024.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Ing. Ivan Charvát (předseda finančního výboru) okomentoval průběh zasedání výboru, který zasedal
ve dnech 07. 08. 2024 a 04. 09. 2024, a přijatá usnesení výboru.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 242/17/ZM/2024 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. pololetí 2024
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. pololetí 2024 v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 243/17/ZM/2024 Rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2024
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2024 v předloženém znění.

Zprávu uvedla Bc. Veronika Slámová a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Veronika Slámová
Zpracovatel: Vojtěch Lstibůrek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



6. 244/17/ZM/2024 Soubor rozpočtových opatření č. 34-47
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

40 40

64 2299 2212 31526 ÚMR - Pokuty radar 464 000

64 2299 2212 315261
ÚMR  -  Pokuty  radar  -
Velešovice

4 012 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 4 476 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -4 476 000

35 8115 FO - Převod do FDI -4 476 000

41 41

36 1353
FO  -  Příjem  za  zkoušky  -
řidičské oprávnění

153 000

36 1387
FO - Příjem z tech. her mimo
internetové

200 000

36 6310 2141 FO - Příjmy z úroků 630 000

41 3639 3111 IR - Příjmy z prodeje pozemků 133 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 1 116 000

42 42
31 3639 5331 3639 FO - TSMS 60 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -60 000

43 43
41 5311 6122 IR - Automobil MP 750 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -750 000

44 44

71 6171 5169 61711 OVV - Propagace města 200 000

71 6171 6122 61711
OVV  -  Propagace  města  -
nákup betlému

100 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -300 000

45 45
41 3141 5171 1406 IR - ZŠ Komenského - gastro 150 000

41 2212 5169 575 IR - Průtah - výsadba -150 000

46 46

41 3113 6121 14056 IR - ZŠ Tyršova - výdejna jídel 3 865 000

41 3113 5137 14056 IR - ZŠ Tyršova - výdejna jídel 635 000

41 3111 6121 571 IR - Mateřská škola -4 500 000

47 47
41 3639 5169 52724 IR - Terénní úpravy - Tyršova 200 000

41 2212 5169 575 IR - Průtah - výsadba -200 000



II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rozpočtová opatření č. 34-39.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 245/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření č. 48
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

48 48

44 3613 5171 392126 SC Bonaparte - opravy -700 000

44 3613 5171 392 Nebyty - opravy -300 000

45 3613 6121 3900324003
Poliklinika  -
rekonstrukce ordinací

1 000 000

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Bc. Michal Boudný, Ing. Hynek Charvat.

Po diskuzi  navrhla místostarostka posunout v programu, a hlasovat po projednání  tohoto bodu o
návrhu rozpočtového opatření č. 49. Zastupitelé s takto navrženým postupem souhlasili.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 246/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření č. 49
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření v předloženém znění:



Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

49 49

41 3639 6121 3727 IR - Kompostárna -1 500 000

45 3613 6121 3900324003
SM  -  Poliklinika  -
rekonstrukce ordinací

1 500 000

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 247/17/ZM/2024 Závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023 včetně výsledku přezkoumání
hospodaření DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023 v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 248/17/ZM/2024 Závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2023
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
závěrečný  účet  DSO  Ždánický  les  a  Politaví  za  rok  2023  včetně  výsledku
přezkoumání hospodaření DSO Ždánický les a Politaví za rok 2023 v předloženém
znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.



K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 249/17/ZM/2024 Deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb pro rok 2025
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
 systém spolufinancování sociálních služeb pro občany Slavkovska v roce 2025 podle
Pravidel  financování  sociálních  služeb  JMK  pro  léta  2025  -  2026  a  deklaruje
potřebnost a finanční podporu pro služby uvedené v tabulce zařazené do skupiny A
dle  možností  rozpočtu  města  za  podmínky,  že  služby  úspěšně  projdou  dotačním
řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

poskytovatel druh služby kategorie
maximální
výše  dotace  v
Kč

DCH Brno,  OCH
Hodonín

pečovatelská
služba

A 1 283 777

DCH Brno,  OCH
Hodonín

centrum  denních
služeb

A 128 700

DCH Brno,  OCH
Hodonín

charitní  sociálně
právní poradna

A 122 337

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Margita Sommerová, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 250/17/ZM/2024 Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních
služeb pro rok 2025
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
 předložený Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních
služeb pro rok 2025.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.



K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Margita Sommerová, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 251/17/ZM/2024 Územní studie S1 - výběr konceptu
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
o tom, že nejvhodnější koncept územní studie návrhové plochy bydlení označené v
územním plánu "5  -  Pod Vinohrady",  "6a,  6b  -  Dlouhé"  předložil  architektonický
ateliér společnost ATELIER RAW s.r.o., Lidická  1879/48, 602 00 Brno, IČ: 282 99
442.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V  rozpravě  vystoupili:  Bc.  Veronika  Slámová,  Ing.  Ivan  Charvát,  Bc.  Michal  Boudný,  Ing.  Marie
Jedličková.

Ing. Ivan Charvát požádal o zapracování pravidel a podmínek města při uzavírání budoucích smluv.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdrželi se: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladislava Kulhánková, Mgr. Vladimír Soukop.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 252/17/ZM/2024 Zadání územní studie lokalita 10 - VÝCHOD (Cihelna) - 2. část
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města určuje
jako osobu z řad zastupitelů či z vedení města ke konzultacím předloženého řešení
územní studie Ing. Marii Jedličkovou.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
předložené zadání územní studie na lokalitu Východ " Cihelna" - 2. část.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě  vystoupili:  Ing.  Ivan Charvát,  zástupci  investora,  Bc.  Veronika Slámová,  Mgr.  Vladimír
Soukop, Ing. Marie Jedličková, Bc. Michal Boudný.



Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Zdrželi se: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladislava Kulhánková, Mgr. Vladimír Soukop.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 253/17/ZM/2024 Podnět společnosti LIKO-S estate s.r.o. na pořízení Změny územního plánu
Slavkova u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
v souladu s § 27 zákona č. 283/2021 Sb. (nový stavební zákon) o předložené změně
územního  plánu na  žádost  společnosti  LIKO-S estate  s.r.o.   na  pozemky parc.  č.
2735/3 a 2733/1 v k. ú. Slavkov u Brna ze současného využití plochy SK - smíšené
nezastavěné území na plochu VL- výroby a skladování.

II. Zastupitelstvo města rozhoduje o tom, že
předložený podnět na změnu územního plánu spol. LIKO-S estate s.r.o. na pozemky
parc. č. 2735/3 a 2733/1 v k. ú. Slavkov u Brna bude součástí Změny č. 7 územního
plánu Slavkova u Brna. 

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: zástupkyně společnosti LIKO-S estate, s.r.o., Bc. Veronika Slámová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 254/17/ZM/2024 Podnět na změnu územního plánu od Enduro Cross Club Austerlitz, z.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
v souladu s § 27 zákona č. 283/2021 Sb. (nový stavební zákon) o předložené změně
územního plánu na žádost  spolku Enduro Cross Club Austerlitz,  z.s.  v  zastoupení
vlastníka pozemku města Slavkova u Brna  na pozemky parc. č.  2732/1, 2732/4,
2719/5, 2741/9 v k. ú. Slavkov u Brna ze současného využití plochy SK - smíšené
nezastavěné území na plochu S – plochy rekreace.



II. Zastupitelstvo města rozhoduje o tom, že
předložený podnět na změnu územního plánu spolku Enduro Cross Club Austerlitz,
z.s.  na pozemky parc. č. 2732/1, 2732/4, 2719/5, 2741/9  v k. ú. Slavkov u Brna
bude součástí Změny č. 7 územního plánu Slavkova u Brna.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Michal Boudný, Mgr. Petr Jeřábek, Ing. Ivan Charvát, Bc. Veronika Slámová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 255/17/ZM/2024  Podnět  města  Slavkova  u  Brna  na  pořízení  změny  územního  plánu
Slavkova u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
změnit regulační podmínky pro všechny plochy RI na území města dle předložené
důvodové zprávy.

II. Zastupitelstvo města rozhoduje o
vymezení  místo  plochy  smíšené  –  S  novou  plochu  SX  –  smíšenou  specifickou  a
stanovit  pro  tuto  plochu  odlišné  podmínky  využití.  V  těchto  plochách  nebude
přípustné  umísťování  nových  objektů  pro  bydlení  nebo  stavební  rozšiřování
stávajících  objektů  bydlení.  Změna  se  týká  zejména  pozemků  parc.  č.  3073/26,
3074/3, 3074/1, 3074/2, 3075/1, 3073/81, 3073/27, 3073/23, 3073/24, 5161/1,
3073/25, 5162, 5161/4, 5161/3, 5161/2, 5158/1, 5158/5, 5158/3, 5158/4, 5158/2,
5159, 5160, 3073/21, 5151, 803, 805, 804/1, 804/3, 804/2, 758/2 v k. ú. Slavkov u
Brna ( Obchodní centrum Billa a přilehlé plochy smíšené) a dále zejména pozemků
parc. č. 3073/28, 3073/29, 3073/30, 3073/78, 3073/31, 3073/79, 3073/3, částečně
pozemku  p.  č.  3073/9  (  Prodejna  Penny  a  přilehlé  plochy  smíšené)  případně
navazujících  dle  vyhodnocení  zpracovatele  změny a  dle  předloženého zákresu na
podkladě KN a platného ÚP.

III. Zastupitelstvo města rozhoduje o stanovení
minimální velikosti stavebního pozemku pro jednu bytovou jednotku a to v závislosti
na typu zástavby:

• pro řadovou zástavbu na 400 m2,



• pro koncový dům v řadové zástavbě 450 m2,

• pro dvojdům 450 m2,

• pro samostatně stojící dům 500 m2

Pokud záměr rodinného domu bude obsahovat více než jednu bytovou jednotku, tak
vybraný zpracovatel změny územního plánu provede rešerši místních podmínek a ze
zkušenosti  dle  jiných  územních  plánů  stanoví  buď  procentuálně  nebo  podílově
navýšení výměry pro rodinný dům, který bude obsahovat více bytových jednotek.

IV. Zastupitelstvo města rozhoduje o tom, že je potřeba
prověřit  možnost  uvést  do  souladu  průběh  trasy  územního  koridoru  Slavkov  -
Rousínov dle aktuálních územně analytických podkladů z roku 2020.

V. Zastupitelstvo města rozhoduje o obnovení
podmínky povinnosti zpracování územních studií na vymezených stejných lokalitách
(plochách), kde to takto stanovoval původní územní plán.

VI. Zastupitelstvo města rozhoduje o změně
využití  celých  pozemků  nebo  jejich  částí  zejména  se  jedná  o  pozemky  parc.  č.
3701/4, 3701/8, 3701/3, 3701/7, 3701/2, 3701/1, 3705/3, 3705/4, 3702, 3703,
3707/1, 3707/2, 3711/2, 3725/6, 3725/1, 3722, 3708/2, 3708/1, 3701/5, 3709,
3710, 3704/1, 3704/2, 3705/1, 3705/2, 3711/2, 3714/4, 3714/5, 3720/2, 3720/1,
3721/3,  3724/4,  3721/5,  3721/6,  3721/7,  3721/8,  3721/1,  3723,  4203,  4202,
3716/1,  3716/2,  3715/3,  3715/4,  3713,  3712,  3717/1,  3721/2,  3721/4  v  k.  ú.
Slavkov u Brna případně o navazující pozemky dle vyhodnocení zpracovatele změny
ze stávajícího využití ploch Z – parkové a sídelní zeleně na plochy RI – individuální
rekreace dle grafické přílohy.

VII. Zastupitelstvo města rozhoduje o
změně  využití  pozemků  parc.  č.  4414,  4415,  5669   v  k.  ú.  Slavkov  u  Brna  ze
stávajícího využití plochy SK -  plocha smíšená nezastavěného území na plochu Z –
parkové a sídelní zeleně.

VIII. Zastupitelstvo města rozhoduje o
zpřesnění  průběhu  dvou  sousedních  ploch  s  rozdílným  způsobem  využití  vedle
stávajícího hřbitova na pozemcích parc. č. 686/1 a 683 v k. ú. Slavkov u Brna.

IX. Zastupitelstvo města rozhoduje o tom,
aby  zpracovatel  změny  územního  plánu  stanovil  plochy  s  rozdílným  způsobem



využití,  kde reklamní stavby a reklamní zařízení  umísťovat je možné a za jakých
podmínek zejména se jedná stanovení výšky těchto staveb a zákaz osvětlení těchto
reklamních staveb, aby nedocházelo k rušivým efektům.

X. Zastupitelstvo města rozhoduje o tom, aby
odsouhlasené podněty ze strany města byly zařazené do Změny č. 7 územního plánu
Slavkova u Brna. 

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Hynek Charvat, Bc. Veronika Slámová, Ing. arch. Oksana
Matyášová, Mgr. Vladislava Kulhánková, Ing. Marie Jedličková.

Po proběhlé diskuzi vyhlásil starosta od 18:22 h. do 18:33 h. přestávku, aby návrhová zpracovala k
hlasování upravený návrh usnesení.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 256/17/ZM/2024 Vyjádření města k Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Slavkov u
Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
 Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Slavkova u Brna obsahující pokyny pro
změnu č. 7 územního plánu Slavkova u Brna. 

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Oksana Matyášová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19. 257/17/ZM/2024 Akční plán města Slavkov u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje



návrh Akčního plánu města Slavkov u Brna na rok 2025 - 2026 v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Petr Lokaj, Mgr. Vladislava Kulhánková.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 258/17/ZM/2024 Prodej nemovitostí „Klobouk" za účelem zřízení sociálních služeb
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi městem Slavkov u Brna a zapsaným ústavem Generace
Care z.ú., se sídlem Šámalova 744/102, Zábrdovice, 615 00 Brno, IČ: 04377371 za
účelem prodeje nemovitostí - pozemku parc. č. 2567/6 - zastavěná plocha a nádvoří

o výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č. p. 270 a pozemku parc.

č. 2567/5 - zahrada o výměře 366 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města
Slavkov  u  Brna  za  účelem  zřízení  zařízení  pro  poskytování  sociálních  služeb  v
předloženém  znění.  Vše  za  podmínky,  že  město  obdrží  výzvu  k  uzavření  kupní
smlouvy  od  zapsaného  ústavu  Generace  Care  z.ú.  do  31.  10.  2024.  Daňové
povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města, který připomenul, že paní Mgr. Elvíra Patáková, MBA. se při hlasování
zdrží z důvodu střetu zájmů. Následně vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Elvíra Patáková, MBA.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Proti: Mgr. Vladimír Soukop.
Zdržel se: Mgr. Elvíra Patáková, MBA.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 10 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21. 259/17/ZM/2024 Dar ISŠ - gastrovybavení
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města schvaluje
darovací  smlouvu na gastrozařízení  v předloženém znění  mezi  městem Slavkov u
Brna, jako dárcem a Střední školou Slavkov - Austerlitz, příspěvková organizace, se
sídlem  Tyršova  479,  684  01  Slavkov  u  Brna,  IČO  49408381,  zastoupená  Mgr.
Vladislavou Kulhánkovou, ředitelkou, jako obdarovaným.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Vladislava Kulhánková, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Zdržel se: Mgr. Vladislava Kulhánková.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Hana Bobová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 260/17/ZM/2024 Darování části stavby - cyklostezka Hodějice
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření darovací smlouvy mezi městem Slavkov u Brna a Obcí Hodějice se sídlem
Hodějice  41,  684  01,  IČ:  00291773,  jejímž  předmětem  je  darování  části  stavby
"Cyklostezky  Slavkov  u  Brna  -  Hodějice"  v  délce  cca  610  m  vybudované  na
pozemcích ve vlastnictví Obce Hodějice (parc. č.  1083/67, parc. č.  1083/65,  část
parc.  č.  1081) v  k.ú.  Hodějice  z  majeku města Slavkov u Brna do majetku Obce
Hodějice,  v  předloženém  znění.  Daňové  povinnosti  budou  splněny  dle  platných
právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. 261/17/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna o stanovení koeficientů
daně z nemovitých věcí
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně  závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna o stanovení  koeficientů  daně  z
nemovitých věcí.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržel se: Mgr. Vladimír Soukop.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Magdaléna Salačová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

24. 262/17/ZM/2024  Obecně  závazná vyhláška města Slavkov u Brna,  která zrušuje Obecně
závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna č.  5/2004 o zabezpečení některých místních
záležitostí veřejného pořádku a změnovou obecně závaznou vyhlášku
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se zrušují Obecně závazná
vyhláška  města  Slavkov  u  Brna  č.  5/2004  o  zabezpečení  některých  místních
záležitostí veřejného pořádku ze dne 21.6.2004 a Obecně závazně závazná vyhláška
města Slavkov u Brna č. 11/2004 ze dne 20.12.2004, kterou se mění Obecně závazná
vyhláška města Slavkov u Brna č. 5/2004 ze dne 21.6.2004.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Magdaléna Salačová, Bc. Veronika Slámová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Magdaléna Salačová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

25. 263/17/ZM/2024  Obecně  závazná  vyhláška  města  Slavkov  u  Brna,  kterou  se  stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství.



Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Magdaléna Salačová, Mgr. Vladimír Soukop.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Magdaléna Salačová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

26. 264/17/ZM/2024  Obecně  závazná  vyhláška  o  stanovení  obecního  systému  odpadového
hospodářství
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně  závaznou vyhlášku města  Slavkov  u  Brna  o  stanovení  obecního  systému
odpadového hospodářství.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Magdaléna Salačová, Bc. Veronika Slámová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Magdaléna Salačová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

27. 265/17/ZM/2024 Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice - výkupy pozemků
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

nabytí části pozemku parc. č. 5397 o výměře cca 275 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do
majetku města Slavkov u Brna od paní  Stanislavy Konečné, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č.

838-10/2023  ve  výši  150,-Kč  /  m2  za  účelem  vybudování  cyklostezky.  Náklady
související s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny
dle platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.



Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

28. Interpelace členů ZM

Mgr. Vladimír Soukop předal písemnou interpelaci k řešení situace v restauraci na stadionu.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

29. Odpovědi na interpelace

Bc.  Michal  Boudný  odpověděl  na  dotazy  vznesené  na  minulém  zasedání  ve  věci  posílení  hlídek
městské policie na přechodu ul. Tyršova, kontroly parkování na chodnících, a námětů na rozšíření
kamerového systému, popř. úsekového měření ve městě.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

30. Diskuse

Mgr. Vladimír Soukop upozornil na rozbitý chodník na ul. Špitálská. Dále požádal městskou policii o
zveřejnění článku ve zpravodaji ve věci parkování v protisměru (ul. Tyršova).

Ing. Hynek Charvat vznesl dotaz na délku zkušebního řešení dopravy na Palackého náměstí.

Bc. Michal Boudný odpověděl, že po vyhodnocení to může být napořád.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

31. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným za účast, a ukončil 17. zasedání zastupitelstva města v 19:15
hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:



Jan Ehrenberger
člen ZM

Mgr. Elvíra
Patáková

MBA, členka
ZM

Bc. Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:


